
 

Tisková zpráva k ukončení projektu 

 

Projekt „Zateplení budov v areálu Technická 2“ byl ukončen 
 
 
Dne 1. 3. 2013 byla zahájena realizace projektu s registračním číslem CZ.1.05/4.1.00/11.0248 
v rámci Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace. Realizace projektu byla úspěšně 
dokončena dne 28. 2. 2015.  Celkové způsobilé výdaje projektu byly původně plánovány ve 
výši 96,9 mil. Kč (z toho 85 % Kč ve výši 82,4 mil. Kč mělo být financováno z ERDF a 15 % 
ve výši 14,5 mil. Kč mělo být financováno ze státního rozpočtu). Dotace byla poskytnuta v 
rámci Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace (OP VaVpI), prioritní osy 4 s 
názvem Infrastruktura pro výuku na vysokých školách spojenou s výzkumem, výzvy 2.4. 
Řídicím orgánem OP VaVpI bylo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 
 
Během realizace projektu se podařilo dosáhnout všech vytčených cílů (modernizace 
infrastruktury pro výuku a výzkum na FSI, uvedení vnějšího pláště budov do odpovídajících 
standardů, zlepšení výukových a výzkumných prostor pro studenty i zaměstnance, zvýšení 
estetičnosti prostředí a oprava drobných nedostatků). Celý průběh realizace nevykazoval 
žádné anomálie a jediným problémem (předem zcela neodhadnutelným) byl výskyt azbestu 
v jedné z budov. Tato mírná komplikace si vyžádala vypsání speciálního výběrového řízení a 
úpravu rozpočtu. 
 
Během řešení projektu bylo podáno pět žádostí o podstatnou změnu a tři oznámení změny 
nepodstatné. Jelikož se ve všech případech jednalo o naprosto jasně vyargumentované 
skutečnosti, nebyl s jejich schvalováním podstatný problém. Během realizace projektu 
proběhly dvě kontroly ze strany ŘO MŠMT a celý průběh projektu byl auditován. Konečným 
auditem prošel i celý projekt po svém dokončení a kontroly neshledaly žádné problémy. Na 
připojených snímcích je zachycen vzhled areálu FSI po celé úspěšné realizaci projektu. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 



 


